
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “N. TARTAGLIA-M. OLIVIERI” 

 

CODICE MINISTERIALE: BSIS036008 – CODICE FISCALE 98169720178 
Sede, Presidenza e Amministrazione: Via G. Oberdan, 12/e – 25128 BRESCIA 

Tel. 030/305892  – 030/3384911 – Fax: 030/381697 
E-mail: bsis036008@istruzione.it - PEC: bsis036008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.tartaglia-olivieri.gov.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: UF6OBL 

 

 
 
 
 
 
  
 

 

Brescia, 13/01/2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, competenze e ambiente per 
l’apprendimento ” 2014-2010- Asse I - Istruzione – FSE - Obiettivo specifico – 10.2  - 
Miglioramento delle competenze degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff.  – Azione 10.2.1   Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
( linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressiva corporea); Azione 10.2.2.  Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc…) Avviso prot n 1953 del 21/02/2017 
. Competenze di base-  
Vista la candidatura n. 36608 per l’Avviso pubblico “ Competenze di Base”prot. n. 1953 del 
21/02/2017 - FSE;  
Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. 
n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, finalizzato alla  realizzazione Competenze di Base” 
Recepite le “ Linee guida” relative ai FSE; 

Tenuto conto della necessità di nominare un RUP;  
Visto il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) e 
successive modificazioni ed integrazioni;  
Visto il Regolamento di istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera n. 30 del 12/02/2016; 

 
DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul Fondo Sociale Europeo, di cui alla nota Prot. n. AOODGEFID/1953 del  
21/02/2017 finalizzato alla realizzazione di “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti formatori e staff” -Asse I - 
Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico-10.2 

 
 

BSIS036008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001555 - 06/02/2018 - C14/A - PRATICA GENERALE  - I

Firmato digitalmente da GERRI LUCIANO

mailto:bsis036008@istruzione.it
mailto:bsis036008@pec.istruzione.it


 
 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff Azione 10.2.1 

 

   Codice     
Importo 

  
Totale autorizzato 

 
 Sottoazione  identificativo  Titolo modulo      

     autorizzato   progetto  

   progetto        

            

     News  € 10164,00    
            

           
     

 
    

           

   10.2.2A-FSEPON-LO-
217-146 

   

€ 5082,00 

   

 10.2.2A  Sentieri di scrittura   € 15246,00              

           
      

 
   

          
           

            

           

            

 

2. Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa 
ratifica nella prima seduta utile. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Luciano Gerri
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BSIS036008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001555 - 06/02/2018 - C14/A - PRATICA GENERALE  - I

Firmato digitalmente da GERRI LUCIANO


		2018-02-06T10:39:05+0100
	GERRI LUCIANO




